
 

smlouva o Dílo mezi Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. a Alkorr 2012 s.r.o.     
stránka 1 z 7 

 

Smluvní strany: 
 
Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

IČ: 427 18 325 

se sídlem Mladá Boleslav, Na Radouči 1081, PSČ 293 01   

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze sp.zn.:  Pr 740 

za níž jedná Jana Hálová, DiS., ředitelka  

(dále jen "Objednatel")  

 
 
a 
 
 
název organizace:  Alkorr 2012 s.r.o. 
IČ:    285 08 122 
se sídlem   Bradlec, Okružní 230, PSČ: 293 06  
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze sp.zn.: C 146685  
číslo bankovního účtu: XXXXXXXX 
za níž jedná Jiří Škvrna, jednatel 
(dále jen "Zhotovitel")  
 
 

uzavírají tuto  
 

smlouvu o dodání a instalaci serveru   
(uzavřenou dle § 2586  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů) 
 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat Objednateli server pro vnitřní počítačovou síť 
Objednatele, a to 1 kus ServerTower Supermicro H12SSL-i, AMD EPYC3 Milan 7313 
16C/327(36Hz/128MB l3), 64GB RAM DDR4 ECC, 6x 1TB SSD, RAIDS, IPMI,  dále dodat a instalovat 
Objednateli 1 kus software OEM Windows Server Std 2025 64bit, DVD EN 16 core ZVM a dále 2 kusy 
OEM  Windows Server CAL 2025 EN – 5 user CAL , provést instalaci operačního systému včetně 
nastavení IPMI, RAID a konfigurace Hyper -V, provést zálohu stávajících dat Objednatele , provést 
kompletní převod dat Objednatele s migrací SQL databází a nastavení uživatelů v doméně, nastavení 
automatického zálohování, nastavení serveru a SQL a přístupu  IPMI (dále jen „Dílo“).  
 

II.  
 Termín a místo plnění  Díla 

 
2.1. Termín dokončení díla je do 31.5.2025.   

2.2. Místem plnění je sídlo Objednatele a jeho provozovny: DPS MB – 1. patro, Na Radouči 
1081, Mladá Boleslav. 
 

 
 



 

smlouva o Dílo mezi Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. a Alkorr 2012 s.r.o.     
stránka 2 z 7 

 

III.  
Cena Díla a způsob úhrady 

 
3.1.  Za bezvadné provedení Díla se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní cenu, skládající 
se z: 

 
3.1.1  1 ks HW Server Tower Supermicro H12SSL-i, AMD EPYC3 Milan 7313 16C/327(36Hz/128MB l3), 
64GB RAM DDR4 ECC, 6x 1TB SSD, RAIDS, IPMI …………….……………………………………………. .XXXXXXX Kč 
3.1.2    1 ks SW OEM Windows Server Std 2025 64bit, DVD EN 16 core ZVM …………………XXXXXXX Kč 
3.1.3    2 ks SW OEM  Windows Server CAL 2025 EN – 5 user CAL , ………………………………..XXXXXXX Kč 
3.1.4    instalace operač. systému vč. nastavení IPMI, RAID a konfigurace Hyper -V, ……… XXXXXXX Kč 
3.1.5    záloha stávajících dat …………………………………………………………………………………………  XXXXXXX Kč 
3.1.6    kompletní převod dat s migrací SQL databází ……………………………………………………  XXXXXXX Kč 
3.1.7.   nastavení uživatelů v doméně ……………………………………………………………………………  XXXXXXX Kč 
3.1.8.   nastavení automatického zálohování, nastavení serveru a SQL …………………………  XXXXXXX Kč 
3.1.9. nastavení přístupu  IPMI…………………………………………………………………………………….XXXXXXX Kč 
 
Cena celkem bez DPH …………………………………………………………………………………………………..203 740,00 Kč. 
 
3.2  Cena Díla je konečná a nepřekročitelná.  
 
3.3.  Sjednanou cenu Díla bude fakturovat Zhotovitel Objednateli po kompletním ukončení zakázky. 
Na zakázku může být poskytnuta záloha ve výši hodnoty hardware a software.  
 
3.4.  Nevyplývá-li z vystavené faktury jinak, je faktura splatná v patnáctidenní (15) lhůtě ode dne 
vystavení. Pro případ prodlení s úhradou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení do zaplacení.  
 
3.5.  Cena náhradních dílů, spotřebního materiálu nebo služeb poskytovaných třetími stranami, 
které jsou potřebné pro zajištění mimozáručních oprav, není součástí Díla a odměny Zhotovitele za 
plnění této Smlouvy a bude účtována zvlášť.  
 
3.6.  Zhotovitel je plátce DPH. K ceně Díla bude připočteno DPH v zákonné výši.   
 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1.  Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran. 
 
4.2  Zhotovitel je povinen realizovat předmět této Smlouvy řádně, pečlivě a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. Dostane-li se Zhotovitel do prodlení s dokončením Díla řádně a včas, 
zavazuje se zaplatiti Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Díla za každý den prodlení do jeho 
řádného dokončení.  
 
4.3.  Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 
brání v dokončení Díla řádně a včas. Zhotovitel je povinen upozorňovat Objednatele včas na všechny 
hrozící vady či hrozící výpadky poskytovaných Služeb. 
 



 

smlouva o Dílo mezi Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. a Alkorr 2012 s.r.o.     
stránka 3 z 7 

 

4.4.  Zhotovitel je povinen upozorňovat Objednatele na případnou nevhodnost pokynů 
Objednatele.  
 
4.5. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků. Před zahájením provádění Díla budou 
všichni pracovníci Zhotovitele proškoleni na dodržování bezpečnosti práce odpovídající místním 
bezpečnostním pravidlům.  
 
4.6. Zhotovitel se zavazuje, že prováděním Díla neomezí současný provoz Objednatele a neohrozí 
bezpečnost v prostorách Objednatele. 
 
4.7.  Objednatel se zavazuje vytvořit Zhotoviteli vhodné pracovní podmínky, poskytovat mu veškeré 
informace a podklady nezbytné k účinné instalaci a připojení serveru, zajistit mu efektivní součinnost 
svých odborných pracovníků. Objednatel zajistí přístup k zařízením výpočetní techniky, případně 
připojení datovým přenosem, zaznamenávání provozních událostí dohodnutou formou.  
 
4.8.  Objednatel je povinen zajistit součinnost veškerých subjektů, které Zhotovitel potřebuje pro 
řádné plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy. Zejména se jedná o dodavatele aplikací, 
agendových systémů či poskytovatele služeb, které jsou součástí IT prostředí Objednatele.  
 
4.9.  Zhotovitel se zavazuje nezneužít získaná data Objednatele, která zálohuje a převádí.  
 
 

V. 
Licenční ujednání  

 
5.1. Bude-li součástí Díla nebo výsledkem činnosti Zhotovitele prováděné dle této Smlouvy 
autorské dílo podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorské dílo“), nabývá Objednatel dnem poskytnutí autorského díla Objednateli k užívání nevýhradní 
právo užít takovéto autorské dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této 
Smlouvy, a to po celou dobu trvání autorského práva k autorskému dílu bez omezení rozsahu 
množstevního, technologického, teritoriálního (dále jen ,,Licence“). Součástí Licence je rovněž 
neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu 
shodném s rozsahem Licence, souhlas Zhotovitele k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas 
Zhotovitele udělený Objednateli k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to i 
prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované 
verze, i na úpravy a překlady autorského díla, dodané Zhotovitelem. Zhotovitel prohlašuje, že je 
oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k autorskému dílu a že má 
souhlas autorů k uzavření těchto licenčních ujednání a že toto prohlášení zahrnuje i taková práva 
autorů, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 
 
5.2. Poskytuje-li Zhotovitel Licenci k počítačovým programům, vztahuje se ve stejném rozsahu k 
počítačovým programům ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným 
materiálům. Zhotovitel se zavazuje v případě, že se Licence vztahuje k počítačovým programům, 
poskytnout Objednateli zdrojové kódy takových počítačových programů a koncepční přípravné 
materiály (zahrnující zejména analýzy a technické designy) a tyto v případě změny průběžně 
aktualizovat a poskytovat i dokumentaci provedených změn. Poskytovatel se dále zavazuje předat 
Objednateli aktuální dokumentované zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech 
počítačových programů do třiceti (30) dnů od skončení účinnosti této Smlouvy. 
 



 

smlouva o Dílo mezi Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. a Alkorr 2012 s.r.o.     
stránka 4 z 7 

 

5.3. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby údělem Licence k autorskému dílu dle této Smlouvy 
včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. Nebude-li 
výjimečně možné po Zhotoviteli spravedlivě požadovat udělení Licence v rozsahu dle čl. 5.1 této 
Smlouvy, zejména proto, že se jedná o tzv. standardní počítačové programy, je Zhotovitel povinen na 
to písemně Objednatele upozornit spolu s náležitým odůvodněním a poskytnout Objednateli nebo 
zajistit pro Objednatele poskytnutí licence či podlicence v nejširším možném rozsahu. Postup dle 
předchozí věty je možný jen s výslovným písemným souhlasem Objednatele, přičemž se Objednatel 
zavazuje, že tento souhlas neodmítne poskytnout bez vážného důvodu. 
 
5.4 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Zhotovitele, smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv 
takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 
 
5.5  Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na 
oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Zhotovitelem Objednateli. 
 
5.6 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu je zahrnuta v 
ceně Služeb, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření autorského díla. 
 
 

VI. 
Odpovědnost za škodu 

Záruka 
 
6.1.  Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou zaviněným porušením povinností podle 
této Smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.  
 
6.2.  Zhotovitel odpovídá za kvalitu Plnění dle smlouvy a poskytuje na veškeré Plnění dle této 
Smlouvy záruční dobu v délce 5 let.  
 
6.3.  Objednatel převezme konečné dílo pouze v případě kompletní funkčnosti serveru, napojení  
a uskutečnění všech zadaných podmínek od Zhotovitele.  
 
6.4.  Zhotovitel odpovídá za porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví jiných 
osob, kterého se vědomě dopustí při Plnění smlouvy. 
 
 

VII. 
Ochrana důvěrných informací  

 
7.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění Smlouvy: 
- si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné (dále jen „důvěrné informace"), 
- mohou jejich zaměstnanci nebo třetí osoby získat vědomou činností druhé Smluvní strany nebo i jejím 
opominutím či jinak přístup k důvěrným informacím druhé Smluvní strany. 
 
7.2.  Předávající strana zůstává výlučným nositelem práv k veškerým důvěrným informacím a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se 
jednalo o její vlastní důvěrné informace, zejména bude o nich zachovávat mlčenlivost a zajistí, aby je 
ve stejném rozsahu zachovávaly i jiné osoby, kterým je poskytne v souladu s touto Smlouvou. S 
výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 



 

smlouva o Dílo mezi Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. a Alkorr 2012 s.r.o.     
stránka 5 z 7 

 

informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s 
výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohla být tato Smlouva splněna. V případě 
plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazují činit tak vždy jen v nezbytně nutném rozsahu. 
 
7.3.  Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale nejenom 
popisy pracovních postupů Objednatele, metodika práce Objednatele, jména klientů Objednatele, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo 
jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 
o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu, nebo jejichž zveřejnění předávající strana výslovně zakázala.  
 
7.4.  Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivost a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména 
povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení GDPR“). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují 
 poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. Poskytovatel je 
povinen po celou dobu plnění této smlouvy splňovat veškeré podmínky dle Nařízení GDPR. 
 
7.5. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na 
důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 
 
7.6.  Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
• se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 
• měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové informace nebyly 
předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, nebo pokud 
nejsou chráněny ze zákona, 
• jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 
svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 
• po podpisu Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 
přímo ani nepřímo od strany, jež je nositelem práv k těmto informacím. 
 
7.7.  V případě vzniku mimořádné události, havárie, škody na majetku, zdraví osob apod., bude ve 
vztahu k informování veřejnosti a k médiím vystupovat vždy Objednatel. Zhotovitel není oprávněn 
sdělovat zástupcům médií a veřejnosti jakékoli informace, týkající se událostí uvedených v předchozí 
větě. 
7.8.  Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání   

 
8.1.  Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
8.2.  Vzájemná práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající se smluvní strany zavazují vypořádat 
nejpozději do 15 dnů ode dne skončení její platnosti.  
 



 

smlouva o Dílo mezi Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. a Alkorr 2012 s.r.o.     
stránka 6 z 7 

 

8.3.  Ujednání této Smlouvy nebrání v konkrétních věcech uzavřít mezi smluvními stranami zvláštní 
Smlouvy o jiných službách s individuálně stanovenými podmínkami.  
 
8.4.  Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou obou smluvních stran, a to vždy jen číslovanými 
písemnými dodatky.  
 
8.5.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních podepsaných smluvními stranami, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 

IX. 

Souhlas se zveřejněním v rejstříku smluv a zpracováním osobních údajů 

9.1.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení 

podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, v platném znění, a dále dle Směrnice 95/46/ES  a Nařízení 2016/679 – obecného nařízení  

o ochraně osobních údajů (GDPR), může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu 

s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění a Objednatel má právo 

zpracovat osobní údaje Zhotovitele elektronickými prostředky způsobem umožňujícím uložení 

osobních údajů v elektronických databázích a zpracování těchto údajů počítačovými programy 

používanými obdarovaným při vnitřní správě podniku, zejména při účetních, právních a finančních 

službách. 

9.2.  Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Pečovatelská služba města 

Mladá Boleslav jako Objednatel. 

X. 
Přílohy 

 
10.1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  
 
Příloha č. 1 - Specifikace zakázky  
 
 
 
V Mladé Boleslavi, dne 21.5.2025   V Mladé Boleslavi, dne 21.5.2025 
 
 
 XXXXXXXX      XXXXXXX 
................................................    ..................................................... 

Zhotovitel  Objednatel 



 

smlouva o Dílo mezi Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, p.o. a Alkorr 2012 s.r.o.     
stránka 7 z 7 

 

Příloha č. 1 - Specifikace zakázky 
 
Specifikace služeb:  
 

➢ Záloha dat 
➢ Kompletní převod dat s migrací SQL databází. 
➢ Nastavení uživatelů v doméně. 
➢ Nastavení automatického zálohování serveru a SQL. 
➢ Nastavení přístupu IPMI. 

 
 
Hardware: 
 

➢ Server Tower 
➢ 64GB RAM 
➢ CPU server min 3GHz 
➢ 6x 1TB SSD 
➢ RAID5, 1x hot-swap 
➢ Management IPMI 

 
Software: 
 

➢ OEM Windows Server Std 2025 64bit DVD EN 16 core + 2 VM – 1 ks 
➢ OEM Windows Server CAL 2025 EN – 5 User CAL – 2 ks 


